
OST/Ol/18/JH/Tř.

SMLOUVA
O PROVÁDĚNÍ OSTRAHY

( ochrany objektů )
( § 1746 odsl 2 občanského zákoníku )

číslo 02 / JH - 13 / 2018

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Obchodní jméno: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 

příspěvková organizace
Se sídlem: Nemanické 2133/10, 370 10 České Budějovice 
Telefon/fax, e-mail: 387 021 010, sekretariat@susjk.cz 
V zastoupení: Ing. Jan Stícha, ředitel organizace 
IČO: 70971641, DIČ: CZ70971641
Bankovní spojení: ................................... ............................. 
číslo účtu: ..................................

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddílu Pr, vložce 173, datum zápisu 1.7.2002
Oprávněn kpodpisu smlouvy. ............................, ředitel závodu 

Jindřichův Hradec
1.2. Poskytovatel:

Obchodní jméno: SLUŽBA, výrobní družstvo
V V

Se sídlem: Fráni Šrámka 2, 370 21 České Budějovice 
Telefon/fax: 387 312 398, 387 316 013 
Jednající: Janem Fialou - předsedou družstva 
Zmocněn k jednání: Martin Hájek -  člen představenstva 
IČO: 00028819, DIČ: CZ00028819 
Bankovní spojení: ............................................................. 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích odd. Dr., vložka 33.

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provádění ostrahy objektu objednatele na adrese Správa údržby silnic. 
Pražská I I 36/11, Třeboň, podle jeho pokynů a v dále uvedeném rozsahu, za úplatu. Od 
pokynů objednatele se poskytovatel může odchýlit pouze tehdy, je-li to v zájmu objednatele 
nevyhnutelné a nemůže-li včas dosáhnout jeho souhlasu.

III. Termín plnění ( časové rozmezí ostrahy )

Výkon ostrahy bude po dohodě účastníků prováděn následovně:

i

mailto:sekretariat@susjk.cz


v pracovní dny: 1.4. -  14.10. od 20,00 -  6,00 hod.
15.10.-31.3. od 18,00 -  6,00 hod.

v sobotu, neděli a ve svátek: 1.4. -  14.10. od 20,00 -  6,00 hod.
15.10-31.3. od 18,00 -  6,00 hod.

Ostrahou se rozumí kontrola objektu SUS Jč. kraje a obsluha závor

IV. Povinnosti poskytovatele

• odpovídá za vadné plnění kontrahovaných služeb
• je povinen objednateli nahradit škody vzniklé na hlídaném majetku poškozením nebo 

ztrátou, které prokazatelně vznikly porušením plnění povinností pracovníka poskytovatele
• zajistí vstupní instruktáž o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a protipožární ochraně
• bude včas objednateli hlásit trvalé personální změny ve službách k případnému vyjádření 

objednatele
• vést sešit pro záznamy o vykonané službě a zjištěných závadách během služby
• vyřizovat veškeré požadavky a stížnosti prostřednictvím vedoucí střediska fyzické ostrahy 

Služby, výrobní družstvo -  ............................tel.: ..................... nebo prostřednictvím stále 
služby našich operátorů 387 312 321 nebo......................

V. Cena a platební podmínky

5.1. Za provádění ostrahy podle této smlouvy se objednatel zavazuje hradit poskytovateli 
odměnu, sjednanou ve výši : 2 700 ,- Kč/měsíc + DPH. Cena odpovídá poměrné části 
základu za střežení celého areálu.

5.2. Objednatel připouští navýšení ceny za poskytované služby v průběhu trvání smlouvy 
pouze v těchto případech:

• Výše uvedené smluvní ceny budou po uplynutí každého kalendářního roku 
upraveny o částku státem vyhlášeného procenta inflace.
• V případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude zvýšena 
cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH;
• V případě zvýšení zákonné výše minimální mzdy, a to maximálně v rozsahu 
této změny. Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené 
mezi objednatelem a zhotovitelem.

5.3 Odměnu bude poskytovatel fakturovat objednateli jednou měsíčně se lhůtou splatnosti 
15 dnů, pro případ prodlení s úhradou faktury sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2



VI. Společná ustanovení

6.1. Smlouvu na dobu neurčitou lze oboustranně vypovědět ve 2 měsíční výpovědní době, 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

6.2. O ukončení smlouvy se účastníci mohou rovněž dohodnout.

6.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti poskytovatele 
dle čl. IV. Účinky odstoupení nastávají okamžikem, kdy poskytovateli dojde písemný 
projev této vůle. Objednatel však musí poskytovateli nahradit vynaložené náklady a 
jinou újmu, pokud jí poskytovatel nemohl zabránit.

6.4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více jak 2 měsíce
v prodlení s úhradou odměny za provedení ostrahy. Odstoupení od smlouvy musí být 
písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení odstoupení objednateli.

VII. Další ujednání

7.1. Odpovědní zaměstnanci objednatele ( kontaktní osoby ) :

Jméno a příjmení: ............... ...........(vedoucí cestmistrovství Třeboň) 
telefon :.....................

Jméno a příjmení: ....... ........................ ředitel závodu J. Hradec) 
telefon :.....................

7.2. Služby podle této smlouvy bude poskytovatel zajišťovat dvěma pracovníky . Po celou 
dobu této smlouvy bude nasazen minimálně jeden strážný 12 (10) hodin denně a 7 dní 
v týdnu. Případné změny v počtu nasazených zaměstnanců a časového rozložení 
strážní služby budou operativně uskutečněny dle konkrétního požadavku objednatele, 
který bude dán písemnou formou 24 hodin předem. O takovém případném rozšíření 
plnění bude sepsán dodatek k této smlouvě.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována dohodou stran ve formě písemných 
dodatků, které budou číslovány. Písemná forma dodatků je podmínkou jejich platnosti.



8.2. Právní vztahy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a dalšími právními normami, které mají vztah 
k předmětu plnění.

8.3. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku.

8.4 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednavatel .

8.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu 
a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk

8.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a zároveň prohlašují, že se s 
touto smlouvou pozorně seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, vyjadřuje jejich 
skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Jindřichově Hradci dne 28.2.2018


